四、净利润（净亏损以“－”号填列） 63,600,462.74

   其中:合并方在合并前实现的净利润 692,210.50

   归属于母公司所有者的净利润 63,600,462.74

   少数股东损益 -

五、每股收益：

   （一）基本每股收益 0.5227

   （二）稀释每股收益 0.5227

本公司备考合并利润表不涉及企业会计准则第 38 号《首次执行新会计准则》

第 5 条至 19 条规定的追溯调整以外的事项，因此备考合并利润表与申报利润报

表不存在差异。

二、审计意见

大信会计事务有限公司接受本公司委托，对本公司 2006 年、2007 年、2008

年及 2009 年 1-6 月财务报表进行了审计，并出具了大信审字(2009)第 1-1305 号

标准无保留意见的审计报告。

乐普（北京）医疗器械股份有限公司   招股说明书

1 – 1 – 194

三、会计报表的编制基础及合并范围变化情况

（一）会计报表的编制基础

公司以持续经营为基础编制财务报表。

本公司 2006 年 1 月 1 日至 2006 年 12 月 31 日实际执行财政部颁布的企业会

计准则和《企业会计制度》及其相关补充规定。

本公司从 2007 年 1 月 1 日起全面执行财政部 2006 年 2 月颁布的新企业会

计准则。同时，根据《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》的规定，对 2006

年度财务报表的列报进行相应调整，并根据 2007 年 2 月 15 日中国证监会发布的

关于《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7 号—新旧会计准则过渡期间比

较财务会计信息的编制和披露》的通知（证监会计字[2007]10 号）的规定，确定

2007 年 1 月 1 日的资产负债表期初数，以此为基础，分析《企业会计准则第 38

号—首次执行企业会计准则》第 5 条至 19 条规定的交易和事项对 2006 年度利润

表和相应期间期初资产负债表的影响，按照追朔调整的原则，将调整后的 2006

年度的可比利润表和可比资产负债表，以及按新会计准则编制的 2007 年度、2008

年度和 2009 年 1-6 月的财务报表，作本次申报财务报表。

本公司还假定自申报财务报表比较期初开始全面执行新会计准则，以上述方

法确定的可比期间最早期初资产负债表为起点，编制比较期间的备考利润表。

（二）合并范围及变化情况

1、纳入合并报表范围的子公司基本情况

公司名称 注册地 业务性质
注册资本

（万元）

本公司投资

（万元）

净投资余额

（万元）

持股

比例

（%）

享有
表决权

（%）
备注

北京天地和协科技

有限公司
北京 制造业 4,100.00 4,100.00 4,100.00 100 100

同一控制下

的企业合并

北京乐普医疗科技

有限责任公司
北京 投资 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100 100

北京瑞祥泰康科技

有限公司
北京 贸易 2000.00 1300.00 1300.00 65 65

由北京乐普

医疗科技有

限责任公司

出资

乐普（北京）医疗器械股份有限公司   招股说明书

1 – 1 – 195

公司名称 注册地 业务性质
注册资本

（万元）

本公司投资

（万元）

净投资余额

（万元）

持股

比例

（%）

享有
表决权

（%）
备注

上海形状记忆合金

材料有限公司
上海 制造业   100.00 100.00 100.00 100 100

上海形记科工贸有

限公司
上海 贸易 50.00 50.00 50.00 100 100

2、报告期内合并范围的变更及理由

（1）北京乐普医疗科技有限责任公司

北京乐普医疗科技有限责任公司于 2008 年 1 月 7 日成立，注册资本为人民

币 3,000 万元，本公司持有其 100%的股权。本公司于 2008 年 1 月将其纳入合并

范围。

（2）北京天地和协科技有限公司

截至 2007 年 12 月 31 日，北京天地和协科技有限公司的控股股东与本公司

一致。公司于 2008 年 2 月增资北京天地和协科技有限公司 3500 万元，权益的比

例为 53.85%。2008 年 3 月份，公司以 748.44 万元收购蒲忠杰持有北京天地和协

科技有限公司 11.51%的权益，以 634.56 万元收购 Brook Investment Ltd 及苏荣誉

持有北京天地和协科技有限公司 9.23%和 0.53%的权益。2008 年 9 月份，公司以

1617.00万元收购七二五所及中船投资持有北京天地和协科技有限公司15.16%和

9.72%的权益。截至 2008 年 9 月 30 日,公司持有北京天地和协科技有限公司权益

比例为 100.00％。本公司自 2008 年 1 月 31 日起将其纳入合并财务报表范围。

（3）上海形状记忆合金材料有限公司

2008 年 9 月份，公司以 3,656.53 万元收购许嘉龙、龚善石、邹孟云持有的